

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025.**

**PREGÃO ELETRÔNICO nº 015/2025.**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1347/2025.**

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CNPJ nº 44.707.469/0001-30 RESOLVE registrar os preços das empresas qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e seus anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/21 e no Decreto n.º 11.462/23, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO E DEMAIS INFORMAÇÕES:**

1.1. Registro de preços para **futura** e **eventual** aquisição e itens de ornamentação, decoração, recreativos e correlatos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação para os próximos 12 (doze) meses, conforme especificado no Termo de Referência, anexo ao Edital do **Pregão Eletrônico nº 015/2025**, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

1.2. Para fins do disposto neste documento, considera-se:

1.2.1. Sistema de Registro de Preços -SRP: conjunto de procedimentos para a realização, mediante contratação direta ou licitação nas modalidades pregão ou concorrência, de registro formal de preços relativos à prestação de serviços, às obras e à aquisição e à locação de bens para contratações futuras;

1.2.2. Ata de Registro de Preços: documento vinculativo e obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, no qual são registrados o objeto, os preços, os fornecedores, os órgãos ou as entidades participantes e as condições a serem praticadas, conforme as disposições contidas no edital da licitação, no aviso ou no instrumento de contratação direta e nas propostas apresentadas;

1.2.3. Órgão ou entidade gerenciadora: órgão ou entidade da Administração responsável pela condução do conjunto de procedimentos para registro de preços e pelo gerenciamento da ata de registro de preços dele decorrente.

**2. DOS ITENS, SUAS ESPECIFICAÇÕES E DA CONTRATAÇÃO:**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

**EMPRESA: AR DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ Nº 55.048.684/0001-93:** Valor total estimado: R\$ 77.184,35 (setenta e sete mil, cento e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos).

**COTA EXCLUSIVA:**

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	UNID	20	ESPAGUETE MACARRÃO FLUTUADOR SEM FURO PISCINA NATAÇÃO	BEL	R\$ 5,39	R\$ 107,80
6	PCT	2	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA Nº 4 EMBALAGEM C/ 20 UNIDADES	NYBC	R\$ 4,13	R\$ 8,26
7	PCT	2	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA Nº 6 EMBALAGEM C/ 20 UNIDADES	NYBC	R\$ 4,13	R\$ 8,26
10	PC	100	BALÃO 10 POLEGADAS METALIZADO PC 25 UNID CORES VARIADAS	JOY	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
11	PC	100	BALÃO 16 POLEGADAS CORES VARIADAS PC 12 UNID	JOY	R\$ 10,94	R\$ 1.094,00
12	UNID	500	BALÃO BUBBLE	MAK +	R\$ 1,29	R\$ 645,00
13	UNID	200	BALÃO METALIZADO FORMATOS DIVERSOS 10 POLEGADAS 22CM CORES VARIADAS	MAK +	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
14	UNID	150	BAMBOLE GRANDE COLORIDO	ALAMANDA	R\$ 4,06	R\$ 609,00
15	UNID	50	BOLA EM ISOPOR MAGICA 22,5 CM - OCA 2 PARTES	ISOART	R\$ 12,50	R\$ 625,00
16	UNID	50	BOLA EM ISOPOR 60 CM - OCA - 2 PARTES	ISOART	R\$ 288,00	R\$ 14.400,00
17	UNID	150	BOLA GRANDE DE VINIL COLORIDA	VERO	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
22	UNID	60	CARTOLA PARA MAGICO COR FRETA	KTOK	R\$ 21,10	R\$ 1.266,00
23	UNID	60	CHAPEU CARIOCA PALHA	KTOK	R\$ 13,65	R\$ 819,00
24	UNID	20	COLA PLASTICO VIDRO ACRILICO BORRACHA E6000 60 GR	TEKBOND	R\$ 28,50	R\$ 570,00
25	PEÇA	5	CORDÃO ENCERADO 100 GRS 100% POLIESTER APROXIMADAMENTE 150 MTS	CIRCULO	R\$ 22,50	R\$ 112,50
28	PEÇA	7	CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: AMARELO OURO	CIRCULO	R\$ 20,80	R\$ 145,60
29	PEÇA	7	CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: AZUL CLARO	CIRCULO	R\$ 20,80	R\$ 145,60

30	PEÇA	7	CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: BRANCO	CIRCULO	R\$	20,70	R\$	144,90
38	PEÇA	20	CORDÃO SÃO FRANCISCO BRANCO 3MM PEÇA	SÃO JOSE	R\$	18,10	R\$	362,00
39	PEÇA	10	CORDÃO SÃO FRANCISCO BRANCO 4MM PEÇA	SÃO JOSE	R\$	22,80	R\$	228,00
40	PEÇA	10	CORDÃO SÃO FRANCISCO DOURADO 3MM PEÇA	SÃO JOSE	R\$	21,65	R\$	216,50
41	PEÇA	10	CORDÃO SÃO FRANCISCO DOURADO 4MM PEÇA	SÃO JOSE	R\$	20,30	R\$	203,00
42	PEÇA	10	CORDÃO SÃO FRANCISCO MARROM 3MM PEÇA	SÃO JOSE	R\$	20,30	R\$	203,00
43	PEÇA	6	CORDÃO SÃO FRANCISCO MARROM 4MM PEÇA	SÃO JOSE	R\$	20,30	R\$	121,80
44	PEÇA	10	CORDÃO SÃO FRANCISCO PRATA 3MM PEÇA	SÃO JOSE	R\$	20,30	R\$	203,00
46	PEÇA	10	CORDÃO SÃO FRANCISCO PRETO 3MM PEÇA	SÃO JOSE	R\$	20,30	R\$	203,00
47	PEÇA	10	CORDÃO SÃO FRANCISCO PRETO 4MM PEÇA	SÃO JOSE	R\$	22,80	R\$	228,00
48	PEÇA	30	CORDÃO SÃO FRANCISCO VERMELHO 3MM PEÇA	SÃO JOSE	R\$	20,30	R\$	609,00
50	PEÇA	10	ELÁSTICO CHATO 3 CM ROLO C/150MTS	ZANOTTI	R\$	63,50	R\$	635,00
51	PEÇA	10	ELÁSTICO CHATO 4 MM ROLO C/150MTS	SÃO JOSE	R\$	33,25	R\$	332,50
52	UNID	50	ESTILETE PARA GINÁSTICA RÍTMICA	AZ ESPORTES	R\$	24,00	R\$	1.200,00
54	UNID	40	FANTASIA MÁGICO INFANTIL - MENINA	KILOK	R\$	82,00	R\$	3.280,00
59	UNID	6	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE ROSA	SANCRIS	R\$	6,30	R\$	37,80
60	UNID	6	FIO A RETA PARA COSTURA OVERLOQUE LARANJA	KRON	R\$	6,30	R\$	37,80
62	UNID	5	FIO DE LÁ100% ACRÍLICO, GROSSO 24,1 NOVELO 80 GRs: COR AZUL	CIRCULO	R\$	16,05	R\$	80,25
63	UNID	5	FIO DE LÁ100% ACRÍLICO, GROSSO 24,1 NOVELO 80 GRs: COR MARROM	CIRCULO	R\$	15,30	R\$	76,50
64	UNID	5	FIO DE LÁ100% ACRÍLICO, GROSSO 24,1 NOVELO 80 GRs: COR VERDE	CIRCULO	R\$	16,10	R\$	80,50
65	UNID	5	FIO DE LÁ100% ACRÍLICO, GROSSO 24,1 NOVELO 80 GRs: VERMELHO	CIRCULO	R\$	15,30	R\$	76,50
66	UNID	6	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE DOURADA	SANCRIS	R\$	6,05	R\$	36,30
68	UNID	6	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE MARROM	SANCRIS	R\$	6,30	R\$	37,80
72	PEÇA	15	FTTA DE CETIM DUPLA FACE, Nº03 ROLO C/100 METROS COMPOSIÇÃO 100%POLIESTER COR: AMARELO	KIT	R\$	5,44	R\$	81,60
77	PEÇA	15	FTTA DE CETIM DUPLA FACE, Nº03 ROLO C/100 METROS COMPOSIÇÃO 100%POLIESTER COR: VERDE CLARO	KIT	R\$	5,44	R\$	81,60
81	UNID	50	FTTA DE GINÁSTICA RÍTMICA COR: A DEFINIR	SPORT	R\$	23,56	R\$	1.178,00
83	PEÇA	15	FTTA DECORATIVA ARAMDAS LARG: 6,3 CM, COMPOSIÇÃO EM NYLON 80% E 20% PET, PEÇA COM 10 MTS: DOURADA	INOJAR	R\$	18,01	R\$	270,15
84	PEÇA	15	FTTA DECORATIVA ARAMDAS LARG: 6,3 CM, COMPOSIÇÃO EM NYLON 80% E 20% PET, PEÇA COM 10 MTS: ESTAMPADA	INOJAR	R\$	18,47	R\$	277,05
85	PEÇA	15	FTTA DECORATIVA ARAMDAS LARG: 6,3 CM, COMPOSIÇÃO EM NYLON 80% E 20% PET, PEÇA COM 10 MTS: MOTIVOS NATALINO	INOJAR	R\$	18,95	R\$	284,25
86	PEÇA	15	FTTA DECORATIVA ARAMDAS LARG: 6,3 CM, COMPOSIÇÃO EM NYLON 80% E 20% PET, PEÇA COM 10 MTS: VERMELHO	INOJAR	R\$	19,10	R\$	286,50
89	PEÇA	30	FTTA GRELOT POMPOM 6MM PEÇA COM 10 METROS COR: AZUL BIC	NYBC	R\$	15,95	R\$	478,50
90	PEÇA	30	FTTA GRELOT POMPOM 6MM PEÇA COM 10 METROS CORE: VERDE BANDEIRA	NYBC	R\$	32,10	R\$	963,00
91	PEÇA	30	FTTA GRELOT POMPOM 6MM PEÇA COM 10 METROS CORE: VERMELHO	NYBC	R\$	15,82	R\$	474,60
92	PEÇA	30	FTTA GRELOT POMPOM 6MM PEÇA COM 10 METROS CORE: BRANCA	NYBC	R\$	18,05	R\$	541,50
93	UNID	10	FTTA METALOIDE ROLO 30 M 15MM LARGA CORES VARIADAS	KIT	R\$	8,19	R\$	81,90
98	PEÇA	10	FTTA VOAL Nº09 30MM C/ 10 METROS CORESD VARIADAS 0	PROGRESSO	R\$	19,99	R\$	199,90
99	UNID	200	FOLHAGEM VERDE CLARO 32X20CM PLANTA ARTIFICIAL PERMANENTE	MAK +	R\$	11,02	R\$	2.204,00
100	UNID	50	FRANJA DE SEDA TASSEL COM TULIPA DOURADO 9,5CM	CARVALHO	R\$	1,24	R\$	62,00
105	UNID	200	GALHO FLOR PERMANENTE: COM 09 HASTES MEDIO CORES VARIADAS	MAK +	R\$	21,50	R\$	4.300,00
106	UNID	100	GALHO FLOR PERMANENTE TAMANHO PEQUENO COM 6 HASTES CORES VARIADAS	MAK +	R\$	21,90	R\$	2.190,00
107	PCT	15	GLITEER METALICO FLORESCENTE CORES VARIADAS PCT 1K	LANTECOR	R\$	47,10	R\$	706,50
109	UNID	150	KIT 4 BUQUE DE EUCALIPTO VERDE PLANTA ARTIFICIAL ARRANJO	MAK +	R\$	72,00	R\$	10.800,00
114	UNID	20	LANÇA CONFETE DE ESTOURAR METALIZADO PAPEL PICADO COR: PRATA	MAK +	R\$	10,09	R\$	201,80
116	PCT	5	LANTEJOULA LANTECOR TRANCADA 06MM CORES VARIADAS PCT 50 UNID	LANTECOR	R\$	0,71	R\$	3,55
117	PEÇA	3	LASTEC BRANCO, CONE COM 1000MTS.LARGURA: 0,05MM: 58% ELASTODIENO 42%POLIESTER	ZANOTTI	R\$	68,40	R\$	205,20
118	PEÇA	3	LASTEC PRETO, CONE COM 1000MTS.LARGURA: 0,05MM: 58% ELASTODIENO 42%POLIESTER	ZANOTTI	R\$	68,39	R\$	205,17
119	UNID	4	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE DOURADA	KRON	R\$	11,50	R\$	46,00
120	UNID	4	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE AMARELO CLARO	KRON	R\$	9,10	R\$	36,40
121	UNID	4	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE AMARELO ESCURO	KRON	R\$	6,02	R\$	24,08
122	UNID	4	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE AZUL CLARO	KRON	R\$	5,72	R\$	22,88
123	UNID	4	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE AZUL ESCURO	KRON	R\$	5,85	R\$	23,40
131	UNID	60	MAÇA DE MALABARISMO	NEW	R\$	16,69	R\$	1.001,40
135	PCT	5	MICANGAS GRANDE PARA ARTESANATO CORES VARIADAS 12MM PC 50 UNID	SÃO JOSE	R\$	16,65	R\$	83,25
139	PEÇA	15	PASSANAMARIA METALIZADA 23MM PRATA PEÇA COM 20METROS	SÃO JOSE	R\$	5,60	R\$	84,00
146	PCTE	40	PENAS COLORIDAS PARA ARTESANATO E DECORAÇÃO CORES VARIADAS PCTE COM 10 UNID	MARABU	R\$	4,75	R\$	190,00
147	PCTE	10	PERUCA DE PALHAÇO COLORIDA PCT 10 UNID	MARABU	R\$	300,00	R\$	3.000,00
163	PEÇA	15	RENDA DE NYLON 37 MM PEÇA C/ 50 MTS CORES LISAS VARIADAS (VERDE, AMRELO, VERMELHO, ROSA, AZUL, BRANCA)	INAJA	R\$	70,00	R\$	1.050,00
179	PEÇA	15	SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: AMARELO OURO	SÃO JOSE	R\$	12,50	R\$	187,50
180	PEÇA	10	SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: AZUL	SÃO JOSE	R\$	12,50	R\$	125,00
181	PEÇA	15	SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: BRANCO	SÃO JOSE	R\$	10,00	R\$	150,00
182	PEÇA	10	SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: LARANJA	SÃO JOSE	R\$	10,00	R\$	100,00
183	PEÇA	15	SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: PRETA	SÃO JOSE	R\$	10,00	R\$	150,00
184	PEÇA	8	SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: VERDE CLARO	SÃO JOSE	R\$	10,00	R\$	80,00
185	PEÇA	8	SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: VERDE ESCURO	SÃO JOSE	R\$	10,00	R\$	80,00
191	PCT	10	STRASS BASE RETA HOTFIX REDONDO 6MM SS30 CRISTAL-AB COM 14G	SÃO JOSE	R\$	70,00	R\$	700,00
230	PC	5	TECIDO ORGANZA CRISTAL HOLOGRAFICA CORES VARIADAS PC 50 MTS	TITA	R\$	295,45	R\$	1.477,25
249	UNID	6	TESOURAS SUPER CORTE AÇO INOXIDAVEL 10,5X27,5X1 CM, 86 GRs (PRIMEIRA LINHA)	BRW	R\$	65,00	R\$	390,00
250	PCTE	20	TIARA DE PLÁSTICO PARA CUSTOMIZAR COM MOLINHA PCT 10 UNID	MARABU	R\$	6,10	R\$	122,00
251	UNID	60	TIARA TEMA CIRCO ADULTO E INFANTIL	MARABU	R\$	57,00	R\$	3.420,00
252	UNID	20	TINTA SPRAY AEROSSOL CORES DIVERSAS USO GERAL 350ML /250G	TEKBOND	R\$	18,58	R\$	371,60
253	UNID	30	TINTA SPRAY AEROSSOL DOURADO USO GERAL 350ML /250G	TEKBOND	R\$	21,33	R\$	639,90
254	UNID	15	TINTA SPRAY AEROSSOL PRATA USO GERAL 350ML /250G	TEKBOND	R\$	21,25	R\$	318,75
255	PCT	20	VARINHA MÁGICA PCT COM 10 UNID CORES: DOURADA E PRATEADA	MARABU	R\$	39,99	R\$	799,80
258	PEÇA	10	VÍES 100% ALGODÃO PC COM 20 MTS LARG. 24MM, LARGURA EXTERNA12 MM PEÇA C/20 MTS COR: BOLINHAS VERMELHAS	DESTAQUE	R\$	19,10	R\$	191,00
260	PEÇA	10	VÍES 100% ALGODÃO PC COM 20 MTS LARG. 24MM, LARGURA EXTERNA12 MM PEÇA C/20 MTS COR: ESTAMPADO EM FLORES	DESTAQUE	R\$	19,10	R\$	191,00
261	PEÇA	10	VÍES 100% ALGODÃO PC COM 20 MTS LARG. 24MM, LARGURA EXTERNA12 MM PEÇA C/20 MTS COR: FLORAL (VARIADOS)	DESTAQUE	R\$	19,10	R\$	191,00
263	PEÇA	5	VÍES 100% ALGODÃO PC COM 20 MTS LARG. 24MM, LARGURA EXTERNA12 MM PEÇA C/20 MTS COR: LILÁS	DESTAQUE	R\$	19,10	R\$	95,50
264	PEÇA	10	VÍES 100% ALGODÃO PC COM 20 MTS LARG. 24MM, LARGURA EXTERNA12 MM PEÇA C/20 MTS COR: PRETO	DESTAQUE	R\$	20,59	R\$	205,90
265	PEÇA	10	VÍES 100% ALGODÃO PC COM 20 MTS LARG. 24MM, LARGURA EXTERNA12 MM PEÇA C/20 MTS COR: VERMELHO	DESTAQUE	R\$	18,58	R\$	185,80

**EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO – CNPJ Nº 07.058.158/0001-61:** Valor total estimado: R\$ 2.062,65 (dois mil, sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos).

**COTA EXCLUSIVA:**

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
73	PEÇA	15	FTTA DE CETIM DUPLA FACE, Nº03 ROLO C/100 METROS COMPOSIÇÃO 100%POLIESTER COR: AZUL CLARO	IMPORTADO 100M	R\$ 5,73	R\$ 85,95
74	PEÇA	15	FTTA DE CETIM DUPLA FACE, Nº03 ROLO C/100 METROS COMPOSIÇÃO 100%POLIESTER COR: AZUL ESCURO	IMPORTADO 100M	R\$ 5,73	R\$ 85,95
75	PEÇA	15	FTTA DE CETIM DUPLA FACE, Nº03 ROLO C/100 METROS COMPOSIÇÃO 100%POLIESTER COR: BRANCA	IMPORTADO 100M	R\$ 5,73	R\$ 85,95
76	PEÇA	15	FTTA DE CETIM DUPLA FACE, Nº03 ROLO C/100 METROS COMPOSIÇÃO 100%POLIESTER COR: PRETA	IMPORTADO 100M	R\$ 5,73	R\$ 85,95
78	PEÇA	15	FTTA DE CETIM DUPLA FACE, Nº03 ROLO C/100 METROS COMPOSIÇÃO 100%POLIESTER COR: VERDE ESCURO	IMPORTADO 100M	R\$ 5,73	R\$ 85,95
79	PEÇA	15	FTTA DE CETIM DUPLA FACE, Nº03 ROLO C/100 METROS COMPOSIÇÃO 100%POLIESTER COR: VERMELHO	IMPORTADO 100M	R\$ 5,73	R\$ 85,95
115	PCT	5	LANTEJOLA GRANDE CORES VARIADAS PCT 50 UNID	LANTECOR	R\$ 0,96	R\$ 4,80
144	PEÇA	15	PASSANAMARIA METALIZADA 30 MM DOURADA PEÇA COM 20METROS	NYBC	R\$ 36,11	R\$ 541,65
161	PEÇA	15	RENDA DE NYLON 21 MM PEÇA C/ 50 MTS COR DEGRADE	NYBC	R\$ 36,25	R\$ 543,75
162	PEÇA	15	RENDA DE NYLON 21 MM PEÇA C/ 50 MTS CORES LISAS VARIADAS (VERDE, AMRELO, VERMELHO, ROSA, AZUL, BRANCA)	NYBC	R\$ 30,45	R\$ 456,75

**EMPRESA: ENTREPONTO ENXOVAIS LTDA – CNPJ Nº 28.803.868/0001-49:** Valor total estimado: R\$ 56.042,44 (cinquenta e seis mil, quarenta e dois reais e quarenta e quatro centavos).

### COTA EXCLUSIVA:

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNID	80	CHAPEU FANTASIA CARTOLA PLASTICO COM GLITTER CORES VARIADAS	MAX FESTAS	R\$ 23,28	R\$ 1.862,40
5	PCT	2	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA Nº 2 EMBALAGEM C/ 20 UNIDADES	PROCHOWNIK	R\$ 6,50	R\$ 13,00
8	UNID	5	AGULHA DE MÃO PARA PASSAR CORDÃO Nº 4MM EMBALAGEM C/ 3 UNIDADES	PROCHOWNIK	R\$ 18,95	R\$ 94,75
18	UNID	200	BOTÃO BRASÃO METAL 18MM	PROCHOWNIK	R\$ 2,32	R\$ 464,00
19	UNID	300	BOTOES TAMANHO GRANDE CORES VARIADAS	PROCHOWNIK	R\$ 1,37	R\$ 411,00
20	UNID	300	BOTOES TAMANHO MEDIO CORES VARIADAS	PROCHOWNIK	R\$ 0,35	R\$ 105,00
21	UNID	300	BOTOES TAMANHO PEQUENO CORES VARIADAS	PROCHOWNIK	R\$ 0,35	R\$ 105,00
26	PEÇA	15	CORDÃO FLEXIVEL BRANCO PC C/ APROXIMADAMENTE 123 MTS	PROCHOWNIK	R\$ 55,00	R\$ 825,00
27	PEÇA	7	CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: AMARELO CLARO	PROCHOWNIK	R\$ 19,76	R\$ 138,32
31	PEÇA	7	CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: LARANJADO	PROCHOWNIK	R\$ 14,91	R\$ 104,37
32	PEÇA	7	CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: PRETO	PROCHOWNIK	R\$ 18,68	R\$ 130,76
33	PEÇA	7	CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: ROSA	PROCHOWNIK	R\$ 16,85	R\$ 117,95
34	PEÇA	7	CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: VERDE CLARO	PROCHOWNIK	R\$ 18,68	R\$ 130,76
35	PEÇA	7	CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: VERDE ESCURO	PROCHOWNIK	R\$ 14,82	R\$ 103,74
36	PEÇA	7	CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: VERMELHO	PROCHOWNIK	R\$ 14,82	R\$ 103,74
37	PEÇA	7	CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: VERMELHO ESCURO	PROCHOWNIK	R\$ 14,82	R\$ 103,74
45	PEÇA	10	CORDÃO SÃO FRANCISCO PRATA 4MM PEÇA	PROCHOWNIK	R\$ 24,22	R\$ 242,20
49	PEÇA	10	CORDÃO SÃO FRANCISCO VERMELHO 4MM PEÇA	PROCHOWNIK	R\$ 25,17	R\$ 251,70
55	UNID	6	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE AMARELO CLARO	TRICHE	R\$ 10,55	R\$ 63,30
56	UNID	6	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE AMARELO ESCURO	TRICHE	R\$ 6,97	R\$ 41,82
57	UNID	6	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE AZUL CLARO	TRICHE	R\$ 6,97	R\$ 41,82
58	UNID	6	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE AZUL ESCURO	TRICHE	R\$ 6,97	R\$ 41,82
67	UNID	6	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE BEGE	TRICHE	R\$ 11,16	R\$ 66,96
69	UNID	6	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE VERMELHA	TRICHE	R\$ 7,03	R\$ 42,18
70	UNID	6	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE BRANCA	TRICHE	R\$ 7,03	R\$ 42,18
71	UNID	6	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE PRETA	TRICHE	R\$ 6,74	R\$ 40,44
80	PEÇA	50	FTTA DE CETIM ESTAMPADA 40MM PCS C/ 10 METROS ESTAMPAS VARIADAS	NAJAR	R\$ 2,77	R\$ 138,50
82	PEÇA	15	FTTA DECORATIVA ARAMDAS LARG: 6,3 CM, COMPOSIÇÃO EM NYLON 80% E 20% PET, PEÇA COM 10 MTS: ESTAMPAS VARIADAS	NAJAR	R\$ 35,33	R\$ 529,95
87	PEÇA	15	FTTA GORGURÃO 38MM, 100% POLIESTER. PC C/ 10 MTS CORES ESTAMPA VARIADAS.	NAJAR	R\$ 16,36	R\$ 245,40
88	PEÇA	15	FTTA GORGURÃO 38MM, 100% POLIESTER. PC C/ 10 MTS CORES VARIADAS.	NAJAR	R\$ 14,06	R\$ 210,90
94	PEÇA	10	FTTA VOAL Nº 09 30 MM C/ 10 METROS COR: AZUL	NAJAR	R\$ 18,05	R\$ 180,50
95	PEÇA	15	FTTA VOAL Nº 09 30 MM C/ 10 METROS COR: BRANCA COM BORDA DOURADA	NAJAR	R\$ 27,07	R\$ 406,05
96	PEÇA	10	FTTA VOAL Nº 09 30 MM C/ 10 METROS COR: BRANCO	NAJAR	R\$ 19,09	R\$ 190,90
97	PEÇA	10	FTTA VOAL Nº 09 30 MM C/ 10 METROS COR: VERMELHO	NAJAR	R\$ 19,90	R\$ 199,00
101	PC	10	FRANJA METALIZADA (90MM) PC COM 10 METROS COR DOURADA	PROCHOWNIK	R\$ 96,29	R\$ 962,90
102	PC	10	FRANJA METALIZADA (90MM) PC COM 10 METROS COR PRATA	PROCHOWNIK	R\$ 96,29	R\$ 962,90
103	PC	10	FRANJA TRIPOLINA (150MM) PC COM 10 METROS COR DOURADA	PROCHOWNIK	R\$ 110,06	R\$ 1.100,60
104	PC	10	FRANJA TRIPOLINA (150MM) PC COM 10 METROS COR PRATA	PROCHOWNIK	R\$ 110,06	R\$ 1.100,60
108	PCTE	2	KIT 12 GUARDA CHUVA COLORIDO GARNIVAL RUA DECORACAO SOMBRINHA	DECOR ART	R\$ 399,00	R\$ 798,00
112	UNID	12	KIT TINTA DE ROSTO COLOR MAKE:10 CORES +5 NEON +6 GLITTER	COLOR MAKE	R\$ 34,98	R\$ 419,76
124	UNID	4	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE BEGE	TRICHE	R\$ 5,22	R\$ 20,88
125	UNID	4	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE BRANCA	TRICHE	R\$ 5,03	R\$ 20,12
126	UNID	4	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE LARANJA	TRICHE	R\$ 5,22	R\$ 20,88
127	UNID	4	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE MARROM	TRICHE	R\$ 5,22	R\$ 20,88
128	UNID	4	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE PRETA	TRICHE	R\$ 4,84	R\$ 19,36
129	UNID	4	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE ROSA	TRICHE	R\$ 4,77	R\$ 19,08
130	UNID	4	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE VERMELHA	TRICHE	R\$ 5,17	R\$ 20,68
132	UNID	200	MARABU PLUMA NATURAL RABO DE GATO 1,5 METROS CORES VARIADAS	IOIÓ DE PANO	R\$ 5,22	R\$ 1.044,00
136	PEÇA	20	PASSANAMARIA METALIZADA DOURADA15MM REF 7091 COM 10 METROS	MEGATEX	R\$ 29,83	R\$ 596,60
137	PEÇA	20	PASSANAMARIA METALIZADA PRATA15MM REF 7091 COM 10 METROS	MEGATEX	R\$ 29,83	R\$ 596,60
138	PEÇA	15	PASSANAMARIA METALIZADA 25MM DOURADA PEÇA COM 20METROS	MEGATEX	R\$ 33,82	R\$ 507,30
140	PEÇA	20	PASSANAMARIA 7096 METALIZADA DOURADA PEÇA COM 20METROS	MEGATEX	R\$ 27,41	R\$ 548,20
141	PEÇA	20	PASSANAMARIA 7096 METALIZADA PRATA PEÇA COM 20METROS	MEGATEX	R\$ 27,41	R\$ 548,20
142	PEÇA	20	PASSANAMARIA 7831 METALIZADA PRATA PEÇA COM 20METROS	MEGATEX	R\$ 27,41	R\$ 548,20
143	PEÇA	20	PASSANAMARIA 7831 METALIZADA PRATA PEÇA COM 20METROS	MEGATEX	R\$ 27,41	R\$ 548,20
145	PEÇA	15	PASSANAMARIA METALIZADA 30MM PRATA PEÇA COM 20METROS	MEGATEX	R\$ 34,30	R\$ 514,50
151	PCT	1	PINGENTE TASSEL 7,5 PACOTE C/ 100 UND COR: ROSA PINK	PROCHOWNIK	R\$ 39,49	R\$ 39,49
152	PCT	1	PINGENTE TASSEL 7,5 PACOTE C/ 100 UND COR: VERMELHO VIVO	PROCHOWNIK	R\$ 51,43	R\$ 51,43
153	PCT	1	PINGENTE TASSEL 7,5 PACOTE C/ 100 UND COR:AZUL BIC	PROCHOWNIK	R\$ 39,49	R\$ 39,49
154	PCT	1	PINGENTE TASSEL 7,5 PACOTE C/ 100 UND COR:PRETO	PROCHOWNIK	R\$ 35,63	R\$ 35,63
155	PCT	1	PINGENTE TASSEL 7,5 PACOTE C/ 100 UND COR:VERDE	PROCHOWNIK	R\$ 38,57	R\$ 38,57
157	UNID	20	PLACA ISOPOR PLACA 50 CM X 50 CM ESPESURA 5 CM	MAX FESTAS	R\$ 17,09	R\$ 341,80
158	UNID	80	POMPOM METALIZADO LIDER DE TORCIDA CORES VARIADAS	PROCHOWNIK	R\$ 19,28	R\$ 1.542,40
159	PCTE	6	QUARDA CHUVA DE FREVO TAMANHO PEQUENO COLORIDO PCTE: 10 UNID	DECOR ART	R\$ 142,50	R\$ 855,00
160	PEÇA	15	RENDA DE NYLON 21 MM PEÇA C/ 50 MTS COR DEGRADE	NAJAR	R\$ 33,43	R\$ 501,45
166	PEÇA	10	SIANINHA ESTREIRA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: AMARELO	MEGATEX	R\$ 12,26	R\$ 122,60
167	PEÇA	10	SIANINHA ESTREIRA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: AZUL BIC	MEGATEX	R\$ 12,26	R\$ 122,60
168	PEÇA	10	SIANINHA ESTREIRA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: AZUL CLARO	MEGATEX	R\$ 12,26	R\$ 122,60

169	PEÇA	10	SIANINHA ESTREIRA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: BRANCO	MEGATEX	R\$	12,26	R\$	122,60
170	PEÇA	10	SIANINHA ESTREIRA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: LARANJA	MEGATEX	R\$	12,26	R\$	122,60
171	PEÇA	15	SIANINHA ESTREIRA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: PRETA	MEGATEX	R\$	12,26	R\$	183,90
172	PEÇA	10	SIANINHA ESTREIRA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: VERDE BANDEIRA	MEGATEX	R\$	12,26	R\$	122,60
173	PEÇA	10	SIANINHA ESTREIRA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: VERDE CLARO	MEGATEX	R\$	12,26	R\$	122,60
174	PEÇA	10	SIANINHA ESTREIRA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: VERMELHO	MEGATEX	R\$	12,26	R\$	122,60
175	PEÇA	20	SIANINHA ESTREIRA METALIZADA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: DOURADA	MEGATEX	R\$	12,26	R\$	245,20
176	PEÇA	20	SIANINHA ESTREIRA METALIZADA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: PRATA	MEGATEX	R\$	15,00	R\$	300,00
177	PEÇA	15	SIANINHA ESTREIRA METALIZADA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: DOURADA	MEGATEX	R\$	24,72	R\$	370,80
178	PEÇA	15	SIANINHA ESTREIRA METALIZADA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: PRATA	MEGATEX	R\$	24,72	R\$	370,80
186	PEÇA	15	SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: VERMELHO	MEGATEX	R\$	15,20	R\$	228,00
187	PEÇA	6	SOUTACHES COMPOSIÇÃO 54% METALIZADO X 46% ALGODÃO, ROLO 50 MTS ESPESSURA 3 MM COR: DOURADO	MEGATEX	R\$	23,90	R\$	143,40
188	PEÇA	6	SOUTACHES COMPOSIÇÃO 54% METALIZADO X 46% ALGODÃO, ROLO 50 MTS ESPESSURA 3 MM COR: PRATA	MEGATEX	R\$	23,90	R\$	143,40
189	PEÇA	10	SOUTACHES ESPESSURA 3MM, COMPOSIÇÃO 54% METALIZADO X 46% ALGODÃO, ROLO C/ 50 MTS COR: DOURADA	MEGATEX	R\$	17,77	R\$	177,70
190	PEÇA	10	SOUTACHES ESPESSURA 3MM, COMPOSIÇÃO 54% METALIZADO X 46% ALGODÃO, ROLO C/ 50 MTS COR: PRATA	MEGATEX	R\$	17,77	R\$	177,70
203	PC	1	TECIDO CETIM FUNDO VERMELHO ESTRELAS GRANDES COLORIDAS PC 30 MTS	EUROTEXTIL	R\$	191,00	R\$	191,00
204	PC	1	TECIDO CETIM BOLAS COLORIDAS FUNDO AMARELO PC 30 MTS	EUROTEXTIL	R\$	191,00	R\$	191,00
205	PC	1	TECIDO CETIM BOLAS COLORIDAS FUNDO AZUL PC 30 MTS	EUROTEXTIL	R\$	191,00	R\$	191,00
206	PC	1	TECIDO CETIM BOLAS COLORIDAS FUNDO VERMELHO PC 30 MTS	EUROTEXTIL	R\$	191,00	R\$	191,00
207	PEÇA	2	TECIDO CETIM COM ELASTANO PC 50 MTS BRANCO	EUROTEXTIL	R\$	408,50	R\$	817,00
208	PEÇA	2	TECIDO CETIM COM ELASTANO PC 50 MTS AMARELO OURO	EUROTEXTIL	R\$	408,50	R\$	817,00
209	PEÇA	1	TECIDO CETIM COM ELASTANO PC 50 MTS AZUL CELESTE	EUROTEXTIL	R\$	408,50	R\$	408,50
211	PEÇA	1	TECIDO CETIM COM ELASTANO PC 50 MTS LARANJA	EUROTEXTIL	R\$	380,00	R\$	380,00
212	PEÇA	1	TECIDO CETIM COM ELASTANO PC 50 MTS PINK	EUROTEXTIL	R\$	380,00	R\$	380,00
213	PEÇA	1	TECIDO CETIM COM ELASTANO PC 50 MTS PRATA	EUROTEXTIL	R\$	380,00	R\$	380,00
214	PEÇA	2	TECIDO CETIM COM ELASTANO PC 50 MTS PRETO	EUROTEXTIL	R\$	380,00	R\$	760,00
215	PEÇA	2	TECIDO CETIM COM ELASTANO PC 50 MTS VERDE	EUROTEXTIL	R\$	380,00	R\$	760,00
216	PEÇA	2	TECIDO CETIM COM ELASTANO PC 50 MTS VERMELHO	EUROTEXTIL	R\$	380,00	R\$	760,00
217	PC	1	TECIDO CETIM COM LISTRAS GRANDE COR: BRANCO COM PRETO PC 50 MTS	EUROTEXTIL	R\$	380,00	R\$	380,00
218	PC	1	TECIDO CETIM COM LISTRAS GRANDE COR: BRANCO COM VERMELHO PC 50 MTS	EUROTEXTIL	R\$	380,00	R\$	380,00
219	PC	1	TECIDO CETIM FUNDO BRANCO ESTRELAS GRANDES COLORIDAS PC 30 MTS	EUROTEXTIL	R\$	380,00	R\$	380,00
220	PEÇA	3	TECIDO CHITA PC 30 MTS CORES VARIADAS	EUROTEXTIL	R\$	380,00	R\$	1.140,00
224	PC	3	TECIDO LAME: COR CHUMBO PEÇA 50 MTS	EUROTEXTIL	R\$	950,00	R\$	2.850,00
225	PC	3	TECIDO LAME: COR ROSE PEÇA 50 MTS	EUROTEXTIL	R\$	950,00	R\$	2.850,00
226	PC	3	TECIDO LAME: COR PRATA PEÇA 50 MTS	EUROTEXTIL	R\$	950,00	R\$	2.850,00
227	PC	3	TECIDO LAME: COR VERDE PEÇA 50 MTS	EUROTEXTIL	R\$	950,00	R\$	2.850,00
228	PC	3	TECIDO LAME: COR DOURADA PEÇA 50 MTS	EUROTEXTIL	R\$	950,00	R\$	2.850,00
229	PC	3	TECIDO ORGANZA CRISTAL COM GLITTER F. BORDADO PC 50 METROS CORES: VARIADAS	EUROTEXTIL	R\$	286,09	R\$	858,27
231	PEÇA	1	TECIDO OXFORD PC C/ 50 MTS AZUL ROYAL	EUROTEXTIL	R\$	313,50	R\$	313,50
232	PEÇA	2	TECIDO OXFORD PC C/ 50 MTS BRANCO	EUROTEXTIL	R\$	313,50	R\$	627,00
233	PEÇA	2	TECIDO OXFORD PC C/ 50 MTS PRETO	EUROTEXTIL	R\$	313,50	R\$	627,00
234	PEÇA	2	TECIDO OXFORD PC C/ 50 MTS AMARELO OURO	EUROTEXTIL	R\$	313,50	R\$	627,00
236	PEÇA	2	TECIDO OXFORD PC C/ 50 MTS VERMELHO	EUROTEXTIL	R\$	313,50	R\$	627,00
237	PC	1	TECIDO OXFORD PC C/ 50 MTS COR LARANJA	EUROTEXTIL	R\$	313,50	R\$	313,50
242	PC	1	TECIDO SUPLEX PC 50 MTS COR PRETO	EUROTEXTIL	R\$	1.045,00	R\$	1.045,00
245	PEÇA	1	TECIDO TIPO VOLTA AO MUNDO PEÇA 50 MTS BRANCO	EUROTEXTIL	R\$	380,00	R\$	380,00
256	PEÇA	10	VIÉS 100% ALGODÃO PC COM 20 MTS LARG. 24MM, LARGURA EXTERNA 12 MM PEÇA C/20 MTS COR: AZUL	CINDERELA	R\$	18,14	R\$	181,40
257	PEÇA	10	VIÉS 100% ALGODÃO PC COM 20 MTS LARG. 24MM, LARGURA EXTERNA 12 MM PEÇA C/20 MTS COR: BOLINHAS PRETAS	CINDERELA	R\$	18,14	R\$	181,40
259	PEÇA	10	VIÉS 100% ALGODÃO PC COM 20 MTS LARG. 24MM, LARGURA EXTERNA 12 MM PEÇA C/20 MTS COR: BRANCO	CINDERELA	R\$	18,14	R\$	181,40
262	PEÇA	10	VIÉS 100% ALGODÃO PC COM 20 MTS LARG. 24MM, LARGURA EXTERNA 12 MM PEÇA C/20 MTS COR: LARANJA	CINDERELA	R\$	18,14	R\$	181,40
266	PEÇA	10	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO PC COM 20 MTS LARG. 35 MM, LARGURA EXTERNA 23MM PEÇA C/20 MTS COR: VERDE ESCURO	CINDERELA	R\$	28,49	R\$	284,90
267	PEÇA	10	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO PC COM 20 MTS LARG. 35 MM, LARGURA EXTERNA 23MM PEÇA C/20 MTS COR: AMARELO	CINDERELA	R\$	18,14	R\$	181,40
268	PEÇA	10	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO PC COM 20 MTS LARG. 35 MM, LARGURA EXTERNA 23MM PEÇA C/20 MTS COR: AZUL ESCURO	CINDERELA	R\$	28,59	R\$	285,90
269	PEÇA	10	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO PC COM 20 MTS LARG. 35 MM, LARGURA EXTERNA 23MM PEÇA C/20 MTS COR: LARANJA	CINDERELA	R\$	18,14	R\$	181,40
270	PEÇA	10	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO PC COM 20 MTS LARG. 35 MM, LARGURA EXTERNA 23MM PEÇA C/20 MTS COR: ROSA	CINDERELA	R\$	11,56	R\$	115,60
271	PEÇA	10	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO PC COM 20 MTS LARG. 35 MM, LARGURA EXTERNA 23MM PEÇA C/20 MTS COR: VERDE	CINDERELA	R\$	12,35	R\$	123,50
272	PEÇA	5	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO PC COM 20 MTS LARG. 35 MM, LARGURA EXTERNA 23MM PEÇA C/20 MTS COR: VERDE CLARO	CINDERELA	R\$	12,54	R\$	62,70
273	PEÇA	10	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO PC COM 20 MTS LARG. 35 MM, LARGURA EXTERNA 23MM PEÇA C/20 MTS COR: XADREZ AMARELO	CINDERELA	R\$	12,36	R\$	123,60
274	PEÇA	10	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO PC COM 20 MTS LARG. 35 MM, LARGURA EXTERNA 23MM PEÇA C/20 MTS COR: XADREZ AZUL	CINDERELA	R\$	12,36	R\$	123,60
275	PEÇA	10	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO PC COM 20 MTS LARG. 35 MM, LARGURA EXTERNA 23MM PEÇA C/20 MTS COR: XADREZ VERMELHO	CINDERELA	R\$	12,36	R\$	123,60
276	UNID	2	ZIPER DE NYLON 40 CM COMUM - CORES SORTIDAS - KIT C/ 20 UNID.	YR	R\$	20,66	R\$	41,32

**EMPRESA: NADIM ANTÔNIO MARTINS – CNPJ Nº 03.472.513/0001-93: Valor total estimado: R\$ 8.597,25 (oito mil, quinhentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos).**

**COTA EXCLUSIVA:**

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
113	UNID	20	LANÇA CONFETE DE ESTOURAR METALIZADO PAPEL PICADO COR: DOURADO	MAKE+	R\$ 9,77	R\$ 195,40
148	UNID	800	PILHA ALCALINA AAA	MAXPRINT	R\$ 1,29	R\$ 1.032,00
149	PCT	1	PINGENTE TASSEL 7,5 PACOTE C/ 100 UND COR AMARELO	NYBC	R\$ 44,86	R\$ 44,86
150	PCT	1	PINGENTE TASSEL 7,5 PACOTE C/ 100 UND COR BRANCO	NYBC	R\$ 44,99	R\$ 44,99
156	UNID	20	PLACA ISOPOR PLACA 50 CM X 50 CM ESPESSURA 2,5 CM	ISOART	R\$ 8,00	R\$ 160,00

**COTA AMPLA:**

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
278	UNID	400	GALHO DE FLOR PERMANENTE COM 09 HASTES PEQUENO CORES VARIADAS	MAKE+	R\$ 14,24	R\$ 5.696,00

### COTA RESERVADA:

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
280	UNID	100	GALHO DE FLOR PERMANENTE COM 09 HASTES PEQUENO CORES VARIADAS	MAKE+	R\$ 14,24	R\$ 1.424,00

**EMPRESA: PAS CLASSIQUE E-COMMERCE VESTUARIOS LTDA – CNPJ Nº 30.941.799/0001-81:** Valor total estimado: R\$ 355.788,80 (trezentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos).

### COTA EXCLUSIVA:

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
61	UNID	200	FIO DE FADA COR: DOURADA	PROPRIA	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
110	UNID	40	KIT FANTASIA INFANTIL TEMAS A CONFIRMAR	PROPRIA	R\$ 288,80	R\$ 11.552,00
111	UNID	40	KIT FANTASIA JUVENIL TEMAS A CONFIRMAR	PROPRIA	R\$ 288,80	R\$ 11.552,00
133	UNID	120	MEIA CALÇA POLIAMIDA/HELANCA ADULTO	PROPRIA	R\$ 16,24	R\$ 1.948,80
134	UNID	80	MEIA CALÇA POLIAMIDA/HELANCA INFANTIL	PROPRIA	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00
164	UNID	100	SAPATILHA BALLEE ADULTO BALEE DANÇA SOLA INTEIRA CORINO	PROPRIA	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
165	UNID	60	SAPATILHA BALLEE INFANTIL BALEE DANÇA SOLA INTEIRA CORINO	PROPRIA	R\$ 24,80	R\$ 1.488,00

### COTA AMPLA:

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
277	UNID	64	FANTASIA ANIMAIS DA FLORESTA (LEÃO/ GIRAFA/ ELEFANTE/ MACACO/ FOCA/URSO/ CAVALO/COELHO) 10 UNIDADES DE CADA ANIMAL.	MAKE+	R\$ 4.016,10	R\$ 257.030,40

### COTA RESERVADA:

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
279	UNID	16	FANTASIA ANIMAIS DA FLORESTA (LEÃO/ GIRAFA/ ELEFANTE/ MACACO/ FOCA/URSO/ CAVALO/COELHO) 10 UNIDADES DE CADA ANIMAL.	MAKE+	R\$ 4.016,10	R\$ 64.257,60

**EMPRESA: TYE VARIEDADES LTDA – CNPJ Nº 57.890.107/0001-70:** Valor total estimado: R\$ 5.840,00 (cinco mil, oitocentos e quarenta reais).

### COTA EXCLUSIVA:

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	PC	2	FITA VELKRO MACHO E FEMEA ROLO 25 M - 50MM COR BRANCO	IMPORT	R\$ 100,00	R\$ 200,00
4	PC	2	FITA VELKRO MACHO E FEMEA ROLO 25 M - 50MM COR PRETO	IMPORT	R\$ 100,00	R\$ 200,00
9	UNID	80	ARCOS PARA MALABARES CIRCO 32 MM COM CORES VARIADAS	DYM	R\$ 68,00	R\$ 5.440,00

**EMPRESA: UNIVERSAL COMPANY LTDA – CNPJ Nº 49.446.417/0001-71:** Valor total estimado: R\$ 5.840,00 (cinco mil, oitocentos e quarenta reais).

### COTA EXCLUSIVA:

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
55	UNID	40	FANTASIA DE MAGICO INFANTIL - MENINO	ALINE	R\$ 67,80	R\$ 2.712,00

**2.2.** A contratação com os fornecedores registrados nesta Ata será formalizada por meio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o disposto no [art. 95 da Lei nº 14.133/21](#).

**2.2.1.** Os instrumentos de que trata o subitem 2.2 serão assinados no prazo de validade da ata de registro de preços.

2.3. Os contratos decorrentes desta Ata de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o disposto no [art. 124 da Lei nº 14.133/21](#).

2.4. A vigência dos contratos decorrentes desta Ata deverá observar o disposto no [art. 105 da Lei nº 14.133/21](#).

### 3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR:

3.1. O gerenciador desta Ata de Registro de Preços será o Departamento de Licitações de Ouvidor por meio do Agente de Contratação, onde qualquer informação e/ou solicitação, deverá ser encaminhado por escrito e pelo e-mail [licitacao@ouvidor.go.gov.br](mailto:licitacao@ouvidor.go.gov.br)

### 4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E DOS ACRÉSCIMOS:

4.1. Durante a vigência desta Ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento, poderão aderir à Ata de Registro de Preços nº 017/2025 na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

4.1.1. Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou de descontinuidade de serviço público;

4.1.2. Demonstração da compatibilidade dos valores registrados com os valores praticados pelo mercado, na forma prevista no [art. 23 da Lei nº 14.133/21](#); e

4.1.3. Consulta e aceitação prévia do fornecedor.

4.2. A autorização do gerenciador desta Ata será realizada somente após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

4.2.1. Após a autorização do gerenciador, o órgão ou a entidade não participante efetivará a aquisição ou a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de vigência desta Ata.

4.2.2. O prazo previsto no subitem 4.2.1 poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo gerenciador, desde que respeitado o limite temporal de vigência da Ata de Registro de Preços – ARP nº 017/2025.

4.3. As aquisições ou as contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50 % (cinquenta por cento) dos quantitativos de cada item registrado nesta Ata, e o quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado nesta Ata, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que solicitarem a autorização de Adesão.

4.4. Fica expressamente vedado o acréscimo nos quantitativos estabelecidos neste Ata.

### 5. DA VIGÊNCIA, DA FORMALIZAÇÃO DA ATA E DO CADASTRO DE RESERVA:

5.1. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de um ano, contado do primeiro dia útil subsequente da data de divulgação no site oficial do Município de Ouvidor, podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovada sua vantajosidade, conforme disposto no [Artigo 22 do Decreto Federal nº 11.462/23](#).

**5.2.** Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

**5.2.1.** Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no Edital e se obrigar nos limites dela;

**5.2.2.** Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

**5.2.2.1.** Aceitarem cotar os itens com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

**5.2.2.2.** Mantiverem sua proposta original.

**5.2.3.** Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

**5.3.** O registro a que se refere o **item 5.2.2** tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

**5.4.** Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

**5.5.** A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

**5.5.1.** Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no Edital; e

**5.5.2.** Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços.

**5.6.** O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no site oficial do Município de Ouidor e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

**5.7.** Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133/21.

**5.7.1.** O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

**5.8.** A ata de registro de preços poderá assinada por meio de assinatura digital ou no próprio Órgão quando solicitada fisicamente.

**5.9.** Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no Edital, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

**5.10.** Na hipótese de nenhum dos licitantes aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do Edital, poderá:

**5.10.1.** Convocar para negociação os demais licitantes remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

**5.10.2.** Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

**5.11.** A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

## **6. DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS:**

**6.1.** Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos itens registrados, nas seguintes situações:

- 6.1.1.** Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133/21;
- 6.1.2.** Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;
- 6.1.3.** Na hipótese de previsão no Edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133/21.

**6.2.** No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação.

**6.3.** No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

## **7. DA NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS:**

**7.1.** Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

- 7.1.1.** Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.
- 7.1.2.** Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.
- 7.1.3.** Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.
- 7.1.4.** Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133/21.

**7.2.** Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

- 7.2.1.** Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.
- 7.2.2.** Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata,

sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133/21, e na legislação aplicável.

**7.2.3.** Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

**7.2.4.** Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

**7.2.5.** Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

**7.2.6.** O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133/21.

## **8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO:**

**8.1.** O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

**8.1.1.** Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

**8.1.2.** Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

**8.1.3.** Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462/23; ou

**8.1.4.** Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133/21.

**8.1.4.1.** Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133/21, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

**8.2.** O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

**8.3.** Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

**8.4.** O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

**8.4.1.** Por razão de interesse público;

**8.4.2.** A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

**8.4.3.** Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462/23.

## **9. DAS PENALIDADES:**

**9.1.** O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital e anexos.

**9.1.1.** As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

**9.2.** É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

**9.3.** O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas nesta Ata, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

## **10. DAS CONDIÇÕES GERAIS:**

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Instrumento Convocatório e anexos.

## **11. DO CADASTRO DE RESERVA:**

Não houve cadastro de reserva.

### **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.**

**CNPJ nº 44.707.469/0001-30.**

**Shirley Helena de Almeida Silva.**

Secretária Municipal de Educação.

**Município de Ouvidor.**

Estado de Goiás.

### **EMPRESA.**

**AR DISTRIBUIDORA LTDA.**

**CNPJ Nº 55.048.684/0001-93.**

**DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO.**

**CNPJ Nº 07.058.158/0001-61.**

**ENTREPONTO ENXOVAIS LTDA.**

**CNPJ Nº 28.803.868/0001-49.**

---

**NADIM ANTÔNIO MARTINS.**  
CNPJ N° 03.472.513/0001-93.

**PAS CLASSIQUE E-COMMERCE VESTUARIOS LTDA.**  
CNPJ N° 30.941.799/0001-81.

**TYE VARIEDADES LTDA.**  
CNPJ N° 57.890.107/0001-70.

**UNIVERSAL COMPANY LTDA.**  
CNPJ N° 49.446.417/0001-71.